17.02.2022 г.  № 106

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                              НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
СЕМИГОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ СЕМИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.33 Устава Семигорского муниципального образования, заслушав заместителя председателя Думы Янгурскую Марину Егоровну, Дума Семигорского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить перспективный план работы Думы Семигорского муниципального образования на 2022 год (приложение № 1).

2. Поручить главе Семигорского муниципального образования Окуневой Л.В. и зам. председателя Думы Янгурской М.Е. придерживаться выполнения утвержденного плана.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы Семигорского

муниципального образования
Окунева Л.В.
                                                                                            «УТВЕРЖДАЮ»
Председатель Думы Семигорского

муниципального образования

_________________Л.В. Окунева
К решению Думы Семигорского

Муниципального образования
 17 февраля 2022 года № 106
Перспективный  план  работы

Думы Семигорского сельского поселения на 2022 год.

	 Месяц
	Вопросы
	Ответственный

	Январь
	1.Утверждение плана работы Думы Семигорского сельского поселения на 2022 год.
2. Отчет о ходе выполнения отопительного сезона

3. Проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав Семигорского МО.

4. Распределение средств по программе «Народные инициативы» на 2022 год по предложениям граждан на публичных слушаниях.
	Янгурская М.Е.
Слатвицкая Е.Б.

Окунева Л.В.
Янгурская М.Е.

Окунева Л.В.

	Февраль
	1.Отчет главы поселения о работе администрации Семигорского сельского поселения за 2021 год.

2. Отчет зам. председателя Думы о работе Думу Семигорского сельского поселения за 2021 год.

3. Отчет Совета ветеранов за 2021 год.

4. Отчет Депутатов Думы за 2021 год.

	Окунева Л.В.
Янгурская М.Е.
Петухов И.Г.

Депутаты Думы

	Март
	1.Годовой отчет об исполнении бюджета Семигорского сельского поселения за 2021 год.
2. Отчет об исполнении бюджета Семигорского сельского поселения за I квартал 2022 год.

2.Годовой отчет директора МКУК  «Библиотека - клуб Семигорского МО» о работе за 2021 год.
3.О работе администрации Семигорского муниципального образования по социальной поддержке населения.
4.О плане работы с молодежью.
	Окунева Л.В.
Окунева Л.В.
Широкова О.В.
Санникова Д.А.

	Апрель
	1.О ходе подготовки к пожароопасному периоду.

3.Подготовка к празднованию Дня Победы
	Пашнина Ю.А.
Широкова О.В.

	Май
	1.О проведении мероприятий по благоустройству поселения.

2. Оздоровление и занятость детей школьного и дошкольного возраста в летний период.

3.Внесение изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования Нижнеилимского района.
	Окунева Л.В.
Санникова Д.А.
Окунева Л.В.

	Июнь
	1.О выполнении мероприятий по противопожарному периоду.

2. Отчет об исполнении бюджета Семигорского сельского поселения за 6 месяцев 2022 год.
3. Проведение публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Семигорского МО.

4. Внесение изменений и дополнений в Устав Семигорского муниципального образования Нижнеилимского района.
	Пашнина Ю.А.
Окунева Л.В.
Окунева Л.В.

Янгурская М.Е.

Окунева Л.В.

	Июль
	1.Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.
2. Установка уличного освещения.
	Окунева Л.В.
Окунева Л.В.

	Август
	1.О выполнении мероприятий по пожароопасному периоду.
2. О подготовке к осенне – зимнему периоду.
	Пашнина Ю.А.

Пашнина Ю.А.

	Сентябрь
	1.Об итогах проведения благоустройства на территории поселения.

2.О выполнении мероприятий по подготовке к зиме.
3. Отчет об исполнении бюджета Семигорского сельского поселения за 9 месяцев 2022 год.
	Окунева Л.В.
Пашнина Ю.А.

Окунева Л.В.

	Октябрь
	1. Доклад депутата о работе «Молодежного парламента».
2. О содержании автомобильных дорог местного значения в зимний период.
	Бутакова К.Н.
Окунева Л.В.

	Ноябрь
	1.Рассмотрение проекта плана работы Думы Семигорского МО на 2023 год.

2. Рассмотрение проекта бюджета Семигорского МО на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
	Окунева Л.В.
Окунева Л.В.

	Декабрь
	1. Утверждение бюджета Семигорского МО на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Отчет об исполнении бюджета Семигорского сельского поселения за 2022 год.
3. Утверждение плана работы Думы Семигорского МО на 2023 год.

4.Отчет по выподающим доходам  ООО «АКВАплюс» за 2022 год.
	Окунева Л.В.

Окунева Л.В.

Окунева Л.В.

Слатвицкий Е.Н.

Заместитель председателя Думы

Семигорского муниципального образования
М.Е.Янгурская